
UCHWAŁA NR XLIX/627/2022 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w rejonie ulic Andrzeja Krzyckiego i gen. Dezyderego 

Chłapowskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ulicy położonej w rejonie ulic Andrzeja Krzyckiego i gen. Dezyderego Chłapowskiego nadaje 

się nazwę:  

Mariana Sucholińskiego 

2. Usytuowanie ulicy w terenie określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Tomasz Malepszy 

 



 



 
UZASADNIENIE 

do  Uchwały Nr XLIX/627/2022  

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 24 lutego 2022 roku 

 

w sprawie nadania nazwy ulicy usytuowanej w rejonie ulic Andrzeja Krzyckiego i gen. Dezyderego 

Chłapowskiego. 

 

 W związku z wydzieleniem zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego zatwierdzonym uchwałą nr VIII/223/2016 r. Rady Miejskiej Leszna z dnia 4 lutego 2016 r. 

terenu pod drogę publiczną, klasy dojazdowej zachodzi konieczność nadania nazwy nowej ulicy na terenie 

Leszna. Teren ten został oznaczony w wyżej wymienionym miejscowym planie jako „KD-D” – tereny dróg 

publicznych – dojazdowych oraz jako „KD-L” – tereny dróg publicznych – lokalnych. Działki wydzielone 

pod drogę publiczną stanowią własność Miasta Leszna.  

Podjęcie uchwały nadającej nazwę ulicy jest celowe i w pełni uzasadnione, ponadto pozwoli na 

wprowadzenie właściwej numeracji porządkowej nieruchomości.   

 

Nota biograficzna: 

Marian Sucholiński urodził się 18 stycznia 1949 r. w Rawiczu. Technikum Geodezyjne we Wrocławiu 

ukończył w 1968 r. Rozpoczął pracę w Powiatowym biurze Geodezji i Urządzeń Rolnych w Lesznie, 

przekształconym później w Wojewódzkie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych w Lesznie. 

Przeszedł wszystkie szczeble kariery zawodowej – począwszy od stażysty do zastępcy dyrektora. Pracując, 

ukończył w roku 1984 studia wyższe z zakresu geodezji na akademii Rolniczej we Wrocławiu. 

1 lipca 1990 r. objął stanowisko dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu 

Wojewódzkiego w Lesznie, jednocześnie pełniąc funkcję geodety województwa leszczyńskiego do 

30.06.1988 r. Był przewodniczącym komisji ds. komunalizacji mienia na terenie województwa 

leszczyńskiego oraz pełnomocnikiem wojewody ds. zagospodarowania mienia przejętego po wojskach 

Federacji Rosyjskiej.  

Po kolejnej reformie administracyjnej w 1999 roku, zmieniającej podział administracyjny kraju, podjął się 

obowiązku tworzenia Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru Urzędu Miasta  Leszna, obejmując 

stanowisko Naczelnika Wydziału i jednocześnie pełniąc funkcje Geodety Miejskiego. W pracy skupiał się 

szczególnie na tworzeniu nowoczesnej, opartej na danych analitycznych, mapy numerycznej miasta. 

W maju 2013 r. obchodził czterdziestopięciolecie pracy zawodowej. W środowisku geodezyjnym był 

postrzegany jako fachowiec wysokiej klasy. Był aktywnym członkiem Stowarzyszenia Geodetów Polskich. 

W latach 1990-1998 pełnił obowiązki członka Zarządu Oddziału Wielkopolskiego SDP w Poznaniu.  



Po wejściu w życie reformy administracyjnej Polski w 1999 r. był współorganizatorem Zrzeszenia 

Geodetów Powiatowych (WZGP). WZGP z Jego inicjatywy wprowadziło szereg działań, które wspierały 

nowo utworzone powiaty w organizacji służby geodezyjnej i kartograficznej. Korzystając z wieloletniego 

doświadczenia współtworzył program działań Zrzeszenia. Był wieloletnim członkiem zarządu WZGP, a w 

ostatniej kadencji pełnił funkcję zastępcy Przewodniczącego. W roku 1992 Minister Gospodarki 

Przestrzennej i Budownictwa powołał go do komisji ds. uprawnień zawodowych, w której aktywnie 

uczestniczył do 1998 r.  

Marian Sucholiński zmarł 13 lipca 2013 r. 

Opracował: 

Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



